
令和７年 12月 

 
 

太平寺カフェの皆さんが夏休み花壇の水やりをしてくださいました  
  

7 月１9 日～８月 31 日までの土日と学校閉庁日に花壇の水やりをしていた

だきました。毎年、太平寺カフェの皆様には快く引き受けいただき、心より感謝

申し上げます。暑い中こまめに水やりをしてくださったおかげで、2 学期も生徒

のみなさんを花いっぱいの花壇で迎えることができました。太平寺カフェの皆

様、本当にありがとうございました。 

中島 章さん 藤田 俊明さん 炭谷 好子さん 今村 昇さん 畑 幸子さん   

平野 哲正さんが交代で水やりをしてくださいました。 

学校運営協議会 

９月２５日、第 3 回学校運営協議会・第 1

回学校関係者評価委員会を開催しました。  

学校評価や生徒の主体性、教職員の働き方

などについて、活発な意見交換が行われま

した。今後も地域と連携し、より良い学校づ

くりに努めてまいります。 

太平寺町内会ボランティア 駐車場整理のご協力ありがとうございました 

太平寺町内会ボランティアの皆様には、運動会・合唱コンクール・授業参観における駐車場整理にご

協力いただきました。朝早くからお集まりいただき、学校やフォルテ駐車場での交通整理をお手伝い

いただきました。皆様の温かいご支援のおかげで、行事が安全かつ円滑に進みましたこと、心より感

謝申し上げます。  

 

中島 章さん 平野 哲正さん 坂池 良夫さん 武田 正秀さん 浅村 昌宏さん 毛利 勇さん   

西村 利子さんにご協力していただきました。 

 

朝読書 読み聞かせボランティア（２年生） 

１１月１１日、２年生へボランティアの皆さんによる読み聞かせが行わ

れました。朝の７分間という短い時間でしたが、穏やかな声に耳を傾け

る生徒たちの表情は柔らかく、教室全体が温かな雰囲気に包まれまし

た。ボランティアの皆さんのご協力に感謝するとともに、これからも生

徒たちが本と親しみ、豊かな感性を育んでいってほしいと思います。 

今回は、新藤 典子さん 髙田 明美さん 今村 一美さん          

松枝 伸枝さん 浅田 みどりさん にご協力いただきました。 

12 月 2 日行われた１年生の読み聞かせは次回掲載させていただきます 

学校運営協議会長 髙納伸行 

地域学校協働活動推進員  髙桑奈美 野っ中コミュニティ・スクールだより 



職場体験実施  

１０月１５日・1６日に２年生が地域の事業所の皆様のご協力をいただき、職場体験学習を実施しまし

た。今年度は昨年度より生徒数も増え、新たに７つの事業所が快く受け入れをしてくださいました。２

日間という短い時間でしたが、生徒たちは地域の方々の温かいご指導のもと、貴重な経験を積むこと

ができました。体験前と比べると、働くことへの意識にも大きな変化が見られました。職業や仕事への

理解が深まっただけでなく、自分たちが置かれている環境への気づきや感謝の気持ちが芽生える姿

も多く見られました。ご協力いただいた事業所の皆様に心より感謝申し上げます。 

 

令和７年度職場体験先（順不同） 

 

株式会社　カレーのチャンピオン　本店 洋服の青山　金沢有松店 有限会社　石原建設工業

まつもと食堂　野々市本町店 ファッションセンターしまむら三納店 株式会社　グランツホクリク

来来亭 野々市店 株式会社　モリワン 柳昌建設　株式会社

餃子の王将 野々市新庄店 明文堂書店TSUTAYA金沢野々市店 株式会社　堀建設

道頓堀　野々市店 うつのみや　金沢工大前店 有限会社　高田商会

8番らーめん　野々市粟田店 北陸鉄道株式会社　鉄道部 津田駒工業株式会社　野々市工場

魂心や こどもっちパーク　野々市店 栗山造園

理容プラージュ　ムサシ金沢南店 野々市市立　中央保育園 林農産

本気(ﾓﾄｷ)　4㎝野々市店 野々市市立　押野保育園 福来園

HAIR & MAKE manis 野々市市立　御経塚保育園 石川県立大学　附属実験農場

美容室 ガロ ふじひら保育園 NPO法人アグリファイブ 香土ｶｸﾞﾂﾞﾁ

有限会社　しみず美容室 幼保連携型認定こども園 和光 石川県百々鶴荘

セントラルフィットネスクラブ野々市 アリスこども園 多機能型事業所　椿

金沢スイミングクラブ ほのみこども園 デイサービスセンター　ぽーれぽーれ野々市

金沢ドームスタジアム エンジェル保育園 洋和会　池田病院グループ

株式会社　絹川商事 ほりうちこども園 特別養護老人ホーム　富樫苑

株式会社　金沢国際ホテル あわだこども園 デイサービス　ちきそら

アルビス　野々市三納店 美郷保育園 サニーメイト福祉工場

アルビス　明倫通店 つばきこども園 株式会社　ワールドステイののいち

マックスバリュー　野々市店 はくさん保育園 北陸銀行　野々市支店

平和堂フレンドマート　野々市店 ヴィテンＳＭＣこども園 えふえむエヌワン

イオン野々市南店（食品館） なごみこども園 金沢工業大学(ライブラリーセンター)

元気な野菜たち　NOPPOKUN 青竜第二幼稚園 野々市消防署

アークランドサカモト(株)ホームセンタームサシ金沢南店 青竜幼稚園 粟田公民館

無印良品　野々市明倫通り とくの幼稚園 野々市市  中学校給食センター

シャトレーゼ　野々市新庄店 ひまわりこども園 野々市市地域政策部(市民協働課広報公聴係)

有限会社　ジョアン　フレッシュベイク　野々市店 ミドリ富陽こども園 野々市市ふるさと歴史館(生涯学習課)

クスリのアオキ　野々市中央店 株式会社　野々市工建 野々市市民体育館　スポーツ振興課

しまむら　バースディ 株式会社　升方工務店 自衛隊(石川地方協力本部募集課)


